
Zápisový lístek 

 

Zavedení zápisového lístku do procesu přijímacího řízení je novinka, kterou přinesla novela 
vyhlášky č. 671/2004 Sb. 

(1) Tiskopis zápisového lístku je opatřen šedým podtiskem lipových listů na každé straně 
tiskopisu, vodotiskem s motivy lipových ratolestí, evidenčním číslem obsahujícím sérii 
tiskopisu a alespoň šestimístným číslem tiskopisu. Tiskopisy se vyhotovují na listu formátu 
210 x 280 mm s přípustnou odchylkou 3 mm. 

(2) Vzor tiskopisu zápisového lístku je uveden v příloze k této vyhlášce. Místo pro uvedení 
resortního identifikátoru školy9) se na tiskopisu uvádí zkratkou „IZO“. V případě 
opakovaného uplatnění zápisového lístku uchazečem na třetí a další škole lze uvádět potřebné 
údaje na druhé straně zápisového lístku. 

(3) Evidenci tiskopisů zápisových lístků vydaných jednotlivým uchazečům vede orgán, který 
je vydal. Zápisový lístek je evidován pod evidenčním číslem pro jednotlivé uchazeče, kterým 
je vydán v souladu s § 60a školského zákona. Krajský úřad zápisový lístek s údaji 
identifikujícími uchazeče vydává uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého uchazeče na 
základě ověření jeho totožnosti, nebo jej uchazeči nebo zákonnému zástupci nezletilého 
uchazeče zasílá prostřednictvím provozovatele poštovních služeb do vlastních rukou. 

(4) Při převzetí zápisového lístku střední škola nebo konzervatoř ověřuje, zda údaje uvedené v 
zápisovém lístku odpovídají údajům v přihlášce. 

(5) V případě ztráty nebo zničení zápisového lístku vydává na základě písemné žádosti bez 
zbytečného odkladu orgán, který jej vydal, náhradní zápisový lístek. Součástí žádosti o vydání 
náhradního zápisového lístku je čestné prohlášení uchazeče nebo zákonného zástupce 
nezletilého uchazeče, že původní zápisový lístek neuplatnil ani neuplatní ve střední škole; 
součástí čestného prohlášení zákonného zástupce nezletilého uchazeče je podpis uchazeče. 
Náhradní zápisový lístek se označuje před nadpisem zápisového lístku slovem 
„NÁHRADNÍ“. Odstavce 1 až 4 se na náhradní zápisový lístek použijí obdobně. 

  

Níže uvedený vzor zápisového lístku prosím nestahujte, nemohli byste ho použít! 

Vzor zápisového lístku: 



 


